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Projekt 
Protokół Nr IV/2024 

z Sesji Rady Gminy Malechowo 
odbytej w dniu 7 sierpnia 2024 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 
 

 
Początek  sesji: 
- godz. 930 

 
Zakończenie sesji: 
- godz. 1020 

 

IV Sesja Rady Gminy w dniu 7 sierpnia 2024 r. odbywała się według następującego porządku: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu mienia 

gminnego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 
oznaczony do 3 lat. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Malechowo, określonej działką nr 201 położonej w obrębie 
ewidencyjnym Gorzyca. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Karwice i Paproty-Paprotki 
w gminie Malechowo. 

7. Zakończenie sesji. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
W IV Sesji Rady Gminy w dniu 7 sierpnia br. zwołanej przez Przewodniczącą Rady Gminy 
Malechowo na wniosek Wójta Gminy Malechowo udział wzięło 15 Radnych. Wniosek Wójta 
stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu, zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi 
załącznik nr 3. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
W obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Malechowo Krzysztof Jarotek, Skarbnik Gminy Sylwia 
Piechota, Kierownicy Referatów: Adam Kallaur, Maciej Stanisławski, Damian Dul, wz. Beata 
Kaźmierczak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo przywitała wszystkich, po czym otworzyła IV Sesję 
Rady Gminy Malechowo IX Kadencji. Następnie Przewodnicząca na podstawie listy obecności 
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Radnych stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zawiadomienie o 
sesji zostało dostarczone radnym w trybie art. 20 ust 3, czyli sesji nadzwyczajnej. 
 
 
Ad. 2 Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
 
Wójt Krzysztof Jarotek wniósł o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał 
tj. w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok, w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2024 – 2036, w sprawie uznania 
skargi na działalność wójta Gminy Malechowo za bezzasadną. 
Radny Mateusz Sydoruk złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 6 podjęcie uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentów obrębów Karwice i Paproty – Paprotki w gminie Malechowo. 
 
Przewodnicząca Magdalena Jadczak zarządziła przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o 9.40. 
 
Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
Projekt został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Malechowo na lata 2024 – 2036 . 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
Projekt został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Malechowo za 
bezzasadną. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
Projekt został wprowadzony do porządku obrad. 
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Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów Karwice i Paproty – Paprotki w 
gminie Malechowo. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 11 

Głosy przeciwne: Radni: Paweł Figura, Grzegorz Kiniorski, Anetta Wiącek, Bogumiła Urbaniak. 

Głosy wstrzymujące się: 0 
Projekt został zdjęty z porządku obrad. 
 
Ad. 3 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu mienia 
gminnego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 
 
Przewodnicząca Rady Magdalena Jadczak poprosiła o omówienie uchwały. 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Maciej Stanisławski poinformował, że uchwała 
dotyczy przyjęcia do zasobu mienia gminnego działki znajdującej się w Pękaninie. Działka ta 
stanowi drogę dojazdową do posesji. 
 
Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu mienia gminnego nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu mienia gminnego 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr IV/36/2024. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6. 
 
 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 
oznaczony do 3 lat. 
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Przewodnicząca Rady Magdalena Jadczak poprosiła o omówienie uchwały. 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Maciej Stanisławski poinformował, że uchwała 
dotyczy przeznaczenia działki dla dotychczasowego dzierżawcy na czas oznaczony do 3 lat.  
Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 
oznaczony do 3 lat została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr IV/37/2024. Uchwała 
stanowi załącznik nr 7. 
 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Malechowo, określonej działką nr 201 położonej w obrębie ewidencyjnym 
Gorzyca. 
 

Przewodnicząca Rady Magdalena Jadczak poprosiła o omówienie uchwały. 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Maciej Stanisławski poinformował, że uchwała 
dotyczy sprzedaży działki, wobec której zostały wznowione granice i ponownie przeznaczono 
ją do sprzedaży. 
Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Malechowo, 
określonej działką nr 201 położonej w obrębie ewidencyjnym Gorzyca. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Malechowo, określonej działką nr 201 położonej w obrębie ewidencyjnym Gorzyca 
została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr IV/38/2024. Uchwała stanowi załącznik nr 8. 
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Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok. 
 
Przewodnicząca Rady Magdalena Jadczak poprosiła o omówienie uchwały. 
Pani Skarbnik Sylwia Piechota poinformowała, że zmiany w budżecie podyktowane są 

rozstrzygnięciem przetargu na przebudowę dróg w Karwicach, z budżetu gminy musimy 

dołożyć blisko 500.000 zł oraz przesunąć realizację tego zadania do roku 2025. Pani Skarbnik 

poinformowała, że wpłynęła darowizna w wysokości 73.500 zł, oraz wpłynęły darowizny na 

dożynki w wysokości 4.700 zł. Następnie Pani Skarbnik poinformowała o złożonych planach 

finansowo-rzeczowych sołectw. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
Radny Wiesław Rosiński zapytał na jaki cel przeznaczona jest otrzymana darowizna w 

wysokości 75.000 zł i od kogo pochodzi. 

Pani Skarbnik wskazała, że jest to darowizna w wysokości 73.500 zł stanowiąca dochód 

gminy i otrzymana od spółki Immoterm. 

Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok została podjęta 
jednogłośnie, nadano jej Nr IV/39/2024. Uchwała stanowi załącznik nr 9. 
 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo 
na lata 2024 – 2036. 
 
Przewodnicząca Rady Magdalena Jadczak poprosiła o omówienie uchwały. 
Pani Skarbnik Sylwia Piechota poinformowała, że w związku ze zmianami w budżecie Gminy 

Malechowo na 2024 rok dokonano zmian w kwotach planowanych dochodów i wydatków. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono. 
 

Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2024 – 2036. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
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Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 
2024 – 2036 została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr IV/40/2024. Uchwała stanowi 
załącznik nr 10. 
 
 
Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Malechowo za 
bezzasadną. 
 
Przewodnicząca Rady Magdalena Jadczak odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. 
Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Magdalena Jadczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
uznania skargi na działalność wójta Gminy Malechowo za bezzasadną. 
 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
 
Uchwała w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Malechowo za bezzasadną 
została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr IV/41/2024. Uchwała stanowi załącznik nr 11. 
 

 

Po za porządkiem obrad głos zabrała Radna Monika Chruszcz która zapytała mecenasa w 

jakich okolicznościach zwołuje się sesję nadzwyczajną. 

Radca prawny Piotr Sikorski poinformował o trybie i zasadach zwoływania sesji 

nadzwyczajnej. 

W dalszej części Radna Monika Chruszcz zapytała o zawartość merytoryczną wniosku o 

zwołanie sesji. 

Radca prawny Piotr Sikorski poinformował, że sesja zwoływana jest przez przewodniczącego 

rady a porządek można rozszerzyć w każdym momencie sesji, ponieważ to radni głosują nad 

wprowadzeniem projektu uchwały do porządku posiedzeniu i tak samo jest w przypadku 

ściągnięcia projektu z porządku obrad sesji. 

Następnie Radna Monika Chruszcz wypowiedziała swoją opinię na temat loterii fantowej i 

Sołectwa Malechówko, nie podpierając się przy tym formalnymi dokumentami, bazując na 

usłyszanych informacjach. Kolejną kwestią poruszoną przez Radną Monikę Chruszcz było 

wyrażenie dezaprobaty w stosunku do planów finansowo-rzeczowych sołectw Gminy 

Malechowo. 

Radny Piotr Nakielski wyraził swoją opinię na temat utrzymania terenów zielonych na 

terenie Gminy Malechowo.  
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Ad.9 

Zakończenie Sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Magdalena Jadczak zakończyła obrady IV sesji Rady Gminy 
Malechowo. 
     

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Marlena Kania 
Ilość ponumerowanych stron: 7 
Ilość załączników: 11 


